DIÁRIO OFICIAL Nº 35.616  123Terça-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2023

nome matricula
Rudajar Vieira Cabral 57217183/1

João Carlos Rodrigues da Silva 57175075/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 5172/2023-DAF/cgp, de 08/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001688;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Marabá no período de 18/12 à 22/12/2023, atendi-
mento de CNH aos usuários PCD’S.

nome matricula
Juarez Maciel de Castro 5762693/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 5192/2023-DAF/cgp, de 09/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002160;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para
o Município de Salinópolis no período de 13/11 à 19/11/2023, a fim de realizar
ações educativas em parceria com os Órgãos Municipais e Estaduais, seguindo
o que rege os artigos 74 e 75 do CTB, além da Resolução 980 CONTRAN.

nome matricula
Jorge Luis Costa Magno 57195022/2

Afonso Raimundo Bentes Macedo 57196717/1
Cláudio Pereira da Silva 57189942/1

Lucas Mota Aguiar Milhomem 5965194/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 5195/2023-DAF/cgp, de 09/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002154;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Santa Bárbara do Pará no período de 13/11 à
19/11/2023, a fim de realizar ações educativas em parceria com os Órgãos
Municipais e Estaduais, seguindo o que rege os artigos 74 e 75 do CTB,
além da Resolução 980 CONTRAN.

nome matricula
Ruth Suely Carvalho da Rocha 327220/1
Maria Virgínia Brito de Araújo 57176562/1

Rodrigo de Sousa Freitas 5965209/1
Lucas de Souza Lima 5965334/1

Kleyson Robson Castro de Aguiar Ramos 5932118/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 5208/2023-DAF/cgp, de 09/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002168;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para Foz do Iguaçu(PR), no período de 20/11 à 25/11/2023, a fim de par-
ticipar do 78º END – ENCONTRO NACIONAL DE DETRANs, que irá dispor
de fóruns técnicos inerentes aos sistemas RANAINF, RENAVAM, RENAEST,
RENACH e DETRAN/SENATRAN.

nome matricula
Tito Felix de Oliveira 57795102/

José Ricardo Siqueira de Miranda 57175492/2
Mônica Liliane Ferreira Brito 55588513/2

Márcia Andréa de Carvalho Freitas 55587695/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 5246/2023-DAF/cgp, de 10/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002241;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte seis e meia (26 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Bragança no período de 26/11 à 22/12/2023, a fim de
atender a demanda de atendimento de Habilitação.

nome matricula
Sheila Cristina Pinto Ribeiro Lobo 5939266/5

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 5270/2023-DAF/cgp, de 10/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002250;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Mãe do Rio no período de 16/11 à 30/11/2023, promo-
ver o monitoramento dos Serviços e Sistemas do Detran que se encontram
nas Ciretrans e Sede, para que sejam sanados os problemas relacionados

nome matricula
Taibe Andrey da Silva Cruz 57194017/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 5290/2023-DAF/cgp, de 14/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002277;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Bragança no período de 26/11 à 15/12/2023, a fim de
realizar suporte nos serviços administrativos e outras demandas necessá-
rias na Ciretran de Bragança.

nome matricula
Doralice da Glória Silva 5892729/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 5293/2023-DAF/cgp, de 14/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002053;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Benevides no período de 02/12 à 18/12/2023, a fim de
acompanhar os trabalhos realizados pelos agentes de trânsito, no referido
municipio acima citado, bem como, cumprir o cronograma de ações deter-
minadas pela Diretoria Técnica e Operacional. Com Pernoite.

nome matricula
Jonhilda do Socorro Mileo Cardoso 57227434/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 5299/2023-DAF/cgp, de 14/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002324;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém para o
Município de Salinópolis no período de 27/11 à 18/12/2023, a fim de acompa-
nhar a equipe que realizará ações de fiscalização de trânsito nesse município,
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 1011533